МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	________________________
	г.Казань
	 №_________________________

[image: image1.png]

О внесении изменений в Положение об общественном совете при Министерстве спорта Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства спорта Республики Татарстан от 24.09.2018 № 500 «Об общественном совете при Министерстве спорта Республики Татарстан»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.11.2010 № 906 «Об общественном совете при министерстве, государственном комитете, ведомстве Республики Татарстан»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об общественном совете при Министерстве спорта Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства спорта Республики Татарстан от 24.09.2018 № 500 «Об общественном совете при Министерстве спорта Республики Татарстан» следующие изменения:
абзац четвертый пункта 2.1 признать утратившим силу;
пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.»;

пункт 5.12 изложить в следующей редакции:
«По решению Общественного совета на заседания Общественного совета могут быть приглашены представители исполнительных органов, некоммерческих организаций, научных учреждений, эксперты и другие специалисты для предоставления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым Общественным советом вопросам.».

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.М.Мингулова.
Министр

      В.А.Леонов
Заместитель министра                                                                         А.М.Мингулов

И.о.заведующего сектором юридической
и мобилизационной работы

       Р.Р.Дияров
Начальник ООРДиК                                                                             Ю.А.Семенова